
 
   

 

1 

 

 

Amministrazione Trasparente 

 

Albo online 

 

Atti 

 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità di personale ATA – Profilo 

Collaboratore Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico nella sede di 

Arcidosso - codice meccanografico GRCT70200T; 

 

CONDIDERATO che l’organico dei collaborati scolastici  della sede centrale di Arcidosso 

è costituita da n°1 unità per 36 ore settimanali + n°1 unità per 30 ore 

settimanali; 

 

CONSIDERATO che le attività del CPIA della sede di Arcidosso si svolgono si in orario 

antimeridiano che pomeridiano; 

 

CONSIDERATO che il CPIA 1 Grosseto è costituito da 3 sedi collocate in 3 comuni  

diversi distanti tra loro più di 50 Km; 

 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non 

consentirebbe di garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la 

sicurezza degli studenti minori; 

 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente con 

l’assegnazione di ore eccedenti ad altri collaboratori scolastici; 

 

VIRIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per 

sostituire i collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura 

delle medesime esigenze nelle altre fasce orarie e in altre sedi; 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005239 - 20/10/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
   

 

2 

 

 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del 

servizio scolastico e delle attività della segreteria senza la sostituzione 

del collaboratore assente; 

 

VISTO il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190; 

 

VISTA la nota 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione del MIUR: "Anno scolastico 

2015/2016 - chiarimenti in materia di supplenze brevi personale docente 

ed ATA di cui art.1, commi 332 e 333 della legge n.190/2014"; 

 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo 

studio degli studenti minori costituzionalmente garantito; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

di procedere al conferimento di una supplenza di n. 1 CS per la giornata del 21 Ottobre 2025. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni Raimondi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi e per effetti del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse) 
 

 

 

 

 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005239 - 20/10/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2025-10-20T09:24:56+0000
	GIOVANNI RAIMONDI




